accesoria solicita se ordene la modificación de la ordenanza municipal en cuanto al presupuesto por la suma de 

S/ 21,550.00 soles para bridar servicios de calidad. 

Que, con Informe Nº D001266-2025-MPMCH-OP (12.12.2025), la Oficina de Presupuesto comunica que, a la 

Municipalidad del Centro Poblado de San Pedro, se le viene transfiriendo un total de S/ 9,025.66 (Nueve mil 

veinticinco con 66/100 soles) de manera mensual por parte de esta entidad edil, de acuerdo a la normativa 

vigente, informando, además, que esta entidad no cuenta con disponibilidad presupuestal para otorgar 

incrementos presupuestales a nivel de todo rubro y genérica de gasto.